
令 和 ３ 年 ９ 月 ８ 日 

昭島市立冨士見丘小学校 

第５学年保護者の皆様 

昭 島 市 教 育 委 員 会 

昭島市立冨士見丘小学校 

校 長  稲 垣  達 也 

 

第５学年移動教室の宿泊施設及び宿泊数の変更について 

 

 平素より、昭島市の学校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

昭島市教育委員会におきましては、昨年度まで利用してきた「羽村市自然休暇村」の閉館に伴い、三鷹

市が運営する「三鷹市川上郷自然の村」を宿泊先として、三鷹市教育委員会の協力の下、実施に向けた

調整を進めてまいりました。しかしながら、「三鷹市川上郷自然の村」は、東京都に緊急事態宣言が発令

されている状況では、施設を開館することがかないません。現在、東京都に発令されている緊急事態宣

言が、再延長される見込みであることから、今後の実施につきましても見通しが立ちにくい状況となっ

ております。 

こうしたことから、昭島市教育委員会及び小学校校長会で協議の上、児童の貴重な体験の機会を確保

する観点から、宿泊施設につきましては、今後も受け入れ見込みがあり、感染防止対策を徹底した上で

営業を行っている民間宿泊施設「帝産ロッヂ」に変更することといたしました。また、児童及び教職員

の安全確保の観点から、宿泊数につきましては、当初の２泊３日から、１泊２日に変更いたします。限

りある時間ではございますが、安全かつ有意義な体験の機会にできるよう、準備を進めてまいります。 

 保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

<昭島市立冨士見丘小学校>  以下、学校からのお知らせです。 

  実施期間 ： 令和３年１０月 ２日（土）～ ３日（日） １泊２日  

※ この日程に決定いたしましたが、感染状況等より再変更の可能性もあります。 

※ 当該学年の児童・保護者はもとより、校内の感染状況にも拠ります。 

  説 明 会 ： 令和３年 ９月１７日（金）１４時５０分から Zoomのオンラインにて 

学校公開等で使用している（ID:627  505  **** PW:**KR**）に接続 

  振替休業日： 令和３年 ９月３０日（木） 及び １０月４日（月） 

  事前検診 ： 令和３年１０月 １日（金） 

         健康管理には、引き続き万全を期していただきますようお願い申し上げます。 

日 月 火 水 木 金 土 

９／１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ 

― 実地踏査    ONLINE説明会 ― 

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 

― 敬老の日   秋分の日  ― 

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ １０／１ ２ 

―    振替休業日 事前検診 移動教室① 

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 

移動教室② 振替休業日     ― 
 


